
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь 
 
 

  
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

ДВАДЦАТЬ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

29 апреля 2025 года                                                                                             № 8 

 
 
 

О рассмотрении протеста   заместителя  прокурора  

Вейделевского района   от 25 марта 2025 года  

№Прдр-20140008-200 на решение Муниципального совета 

Вейделевского района от 29 октября 2021 года №1  

 

 

 

 

  

 Рассмотрев протест заместителя прокурора  Вейделевского района  от 25 
марта 2025 года №Прдр-20140008-200 на решение Муниципального совета 
Вейделевского района от 29 октября 2021 года №1 Муниципальный совет 
Вейделевского района решил: 

1. Удовлетворить протест заместителя прокурора   Вейделевского  
района  от 25 марта 2025 года №Прдр-20140008-200 на решение Муниципального 
совета Вейделевского района от 29 октября 2021 года №1  «Об утверждении 
Положения о муниципальном земельном контроле на территории  
муниципального района «Вейделевский район»  Белгородской области». 

2.   Поручить  главе  администрации Вейделевского района Белгородской 
области Самойловой А.В. провести работу по приведению в соответствие с 
действующим законодательством Положение о муниципальном земельном 
контроле на территории  муниципального района «Вейделевский район»  
Белгородской области и представить в Муниципальный совет Вейделевского 
района  проект решения с учетом замечаний, указанных в протесте прокуратуры 
не позднее 15 мая 2025 года для рассмотрения на следующем очередном 
заседании Муниципального совета Вейделевского района.  

3. Поручить председателю Муниципального совета Вейделевского района 
Блиновой Т.А.  сообщить о результатах рассмотрения протестов и принятых 
мерах  прокурору Вейделевского района.   

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на 
постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, нормативно-
правовой деятельности. 



5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

Председатель 

М униципального совета 

Вейделевского района

Ш  <■-. \

Т.А. Блинова


